mesmos objetos do chamamento público anterior deste município, com uma pequena

alteração na quantidade. Destaca-se que as aquisições não serão feitas de forma integral,

mas sim de maneira parcelada, conforme a demanda das secretarias solicitantes.;

é fundamental o

6. DO VALOR:

6.1.0 valor estimado e de R$ 117.250,00 (Cento e dezessete mil e duzentos e cinquenta

reais).

6.2.0 valor foi definido com base na menor proposta apresentada, considerando critérios

técnicos e de mercado. Para sua apuração, foram utilizados orçamentos fornecidos por

empresas especializadas no serviço, contratos semelhantes firmados por outros órgãos

[...]

EXTERNA; lataria, vidros, retrovisores, rodas

LAVAGEM R$ 200,00 R$20.000,00100 UN06

pneus, tapetes, caixa de rodas; LIMPEZA

INTERNA: aspiração de bancos, carpetes,

limpeza de painel.

TOTAL: R$ 117.250,00

9.1. O total dos objetos estima-se em R$ 117.250,00 (Cento e dezessete mil e duzentos e

cinquenta reais).

10. EXIGÊNCIAS COMUNS A TODOS OS OBJETOS:

10.1. Ambos os objetos a(s) empresa(s) credenciada(s) deveram realizar a lavagem externa

e a limpeza interna; \
10.2. A lavagem externa caracteriza-se pela lavagem da^taria, tapetes, vidros, retrovisores.

[...]

Departamento de Gestão de Compras // Divisão de Licitações

anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
Nâo será permitida a subcontrataçâo do objeto contratual.

4.

4,1

CLÁÜSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1 PREÇO

5.11 O vaíor total da contratação é de R$74.642,82 (Setenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e dois
reais e oitenta e dois centavos)
5.12. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários. fiscais e

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integrai do

[...]

Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federai, estadual ou municipal as normas de
segurança do Contratante;
PROGRAMA DE INTEGRIDADE

8-1.22, Caso o valor total de contratos firmados pela empresa com o Município no exercício financeiro
ultrapasse R$ 1.500.000.00 (um milhão e quinhentos mil reais), a empresa deverá comprovar que possui
Programa de integridade de que trata a Lei Municipal n.« 5.311/2022, implantado ou, ainda, firmar declaração
de que promovera a efetiva implementação no prazo de 6 (seis) meses, contados da celebração do contrato